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Sposób przyklejania etykiet
Patent trwa od dnia 8 maja 1962 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób przykle¬
jania umożliwiający otrzymanie złącza niewraż¬
liwego na warunki tropikalne.
Znane dotychczas i stosowane sposoby przy¬

klejania etykiet na opakowania blaszane
i szklane polegają na naniesieniu na powierz¬
chnię etykiety masy klejącej stanowiącej zwy¬
kle roztwór wodny lub roztwór w rozpuszczal¬
niku organicznym konwecjonalnych materiałów
o właściwościach adhezyjnych.
Złącza otrzymywane przy zastosowaniu wspo¬

mnianych wyżej sposobów nie posiadają wy¬
starczającej wytrzymałości na wilgoć i tempe¬
raturę panującą w warunkach tropikalnych.
Niezależnie od tego, wspomniane roztwory

materiałów klejących w rozpuszczalniku orga¬
nicznym stanowiły często roztwory sztucznych

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wynalazku
jest Kazimierz Majewski.

żywic, które ze względu na wysoką cenę tych
żywic były w stosowaniu nieekonomiczne.
Wynalazek eliminuje powyższe wady i umo¬

żliwia otrzymanie trwałego w warunkach tro¬
pikalnych złącza przy zastosowaniu materiału
klejącego.
Sposobem według wynalazku na przyklejaną

etykietę nanosi się stop stanowiący mieszaninę
około !200 części wagowych kalafonii i 35 części
wagowych szybkoschnącego pokostu i tak przy¬
gotowaną etykietę nakleja się na metal lub
szkło.

Najlepsze wyniki otrzymuje się, jeżeli na
etykietę nanosi się stop o temperaturze około
7»°C.

Zaletą sposobu według wynalazku jest to,
że po naklejeniu etykiety na podłoże wiąże
się z nim ona w sposób trwały natychmiast,
nie zsuwa się zeń, a otrzymane złącze jest po
zastygnięciu stopu elastyczne, nie kruszy się,



oraz jak wspomniano na wstępie — jest abso¬
lutnie niewrażliwe na wilgoć nawet w tempe¬
raturach panujących w warunkach tropikal¬
nych.

Przykład.
adO części wagowych kalafonii stapia się, po

czym dodaje się doń 35 części wagowych
szybkoschnącego pokostu i całość dokładnie
miesza. Otrzymaną mieszaninę nanosi się ręcz¬
nie lub mechanicznie na etykietę, którą przy¬
kleja się następnie do podłoża. Po zastygnięciu
i zestaleniu się stopu, co następuje bardzo szyb¬
ko ze względu na duże odprowadzenie ciepła,
otrzymuje się trwałe złącze i znakowany przed¬
miot jest gotowy do wysyłki.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób przyklejania etykiet przez naniesienie
na etykietę kleju i nałożenie etykiety na zna¬
kowaną powierzchnię, znamienny tym, że jako
klej stosuje się stop składający się z około
200 części wagowych kalafonii i około 35 części
wagowych szybkoschnącego pokostu, najkorzy¬
stniej wykazujący temperaturę 70° C.
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